



**MINISTÉRIO DA DEFESA**  
**COMANDO DA AERONÁUTICA**  
**BASE AÉREA DE PORTO VELHO**

**ANEXO III**  
**MODELO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA**

A Empresa.....(razão social, CNPJ, endereço, tel, fax, e-mail)..... , de acordo com as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/2026, apresenta proposta conforme a descrição abaixo:

**1. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA**

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital do **Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/2026 e de seus anexos**, com os quais concordamos plenamente, vimos apresentar a nossa proposta.

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD MÍN	QTD MÁX	Valor Ref. (Unit)	Vlr. Estimado
1	CARNE BOVINA DESOSSADA, TIPO ACÉM, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447383	KG	1	1875	R\$ 33,47	R\$ 62.750,00
2	CARNE BOVINA DESOSSADA, TIPO ACÉM, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447383	KG	1	625	R\$ 33,47	R\$ 20.916,67

3	CARNE BOVINA TIPO CONTRAFILÉ, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447461	KG	1	4219	R\$ 49,66	R\$ 209.529,60
4	CARNE BOVINA TIPO CONTRAFILÉ, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447461	KG	1	1406	R\$ 49,66	R\$ 69.826,65
5	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447468	KG	1	1000	R\$ 45,04	R\$ 45.036,67
6	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447448	KG	1	625	R\$ 41,06	R\$ 25.664,58

7	CARNE BOVINA SALGADA, DESSOSSADA E DESSECADA TIPO CHARQUE, OBTIDA A PARTIR DE CORTES DIANTEIROS E TRASEIROS, COMO: COXÃO DURO, ALCATRA OU MÚSCULOS EQUIVALENTE. EMBALAGEM DE 500G, PROTEÍNA CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447734	UND	1	700	R\$ 28,30	R\$ 19.810,00
8	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, CONGELADA, PEÇA INTEIRA. CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447412	KG	1	900	R\$ 30,48	R\$ 27.432,00
9	BANDA DE TAMBQUI, SEM ESCAMA, SEM CABEÇA, SEM ESPINHA LOMBAR E CALDAL, CONGELADO E TRATADO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	448967	KG	1	1500	R\$ 44,60	R\$ 66.895,00
10	BANDA DE TAMBQUI, SEM ESCAMA, SEM CABEÇA, SEM ESPINHA LOMBAR E CALDAL, CONGELADO E TRATADO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	448967	KG	1	500	R\$ 44,60	R\$ 22.298,33

11	FILÉ DE PEIXE DOURADO (PARTE LOMBAR COM NO MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO), CONGELADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	448947	KG	1	1500	R\$ 42,50	R\$ 63.745,00
12	FILÉ DE PEIXE DOURADO (PARTE LOMBAR COM NO MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO), CONGELADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	448947	KG	1	500	R\$ 42,50	R\$ 21.248,33
13	FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADA, PEIXE LIMPO: SEM PELE, SEM CABEÇA, SEM RABO, SEM ESPINHAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	448953	KG	1	1000	R\$ 67,99	R\$ 67.990,00
14	CARNE SUÍNA DESOSSADA, TIPO Picanha suína, NÃO TEMPERADA, CONGELADA E SEM MEMBRANA NA PARTE INFERIOR, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO	447549	KG	1	2625	R\$ 31,85	R\$ 83.615,00

15	CARNE SUÍNA DESOSSADA, TIPO Picanha suína, não temperada, congelada e sem membrana na parte inferior, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável. Embalagem secundária confeccionada de caixa de papelão. Dizeres de rotulagem com data de fabricação. Cota de até 25% de item reservada para ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447549	KG	1	875	R\$ 31,75	R\$ 27.781,25
16	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA (CORTE TIPO RIPA, COM NO MÍNIMO 10CM DE LARGURA), CONGELADA, CADA PEÇA embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável. Embalagem secundária confeccionada de caixa de papelão. Dizeres de rotulagem com data de fabricação	447511	KG	1	1000	R\$ 29,63	R\$ 29.633,33
17	PERNIL SUÍNO TRASEIRO, DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade e selo S.I.F.	447530	KG	1	1875	R\$ 32,45	R\$ 60.843,75
18	PERNIL SUÍNO TRASEIRO, DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade e selo S.I.F. Cota de até 25% de item reservada para ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447530	KG	1	625	R\$ 32,45	R\$ 20.281,25

19	LOMBO SUÍNO, DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	447518	KG	1	1875	R\$ 38,60	R\$ 72.375,00
20	LOMBO SUÍNO, DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447518	KG	1	625	R\$ 38,60	R\$ 24.125,00
21	BACON DEFUMADO, FATIADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, SEPARADOS EM EMBALAGENS PADRONIZADOS COM 250G E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS.	447668	KG	1	200	R\$ 49,66	R\$ 9.932,67
22	STEAK DE FRANGO, TIPO EMPANADO, BAIXO TEOR DE GORDURA, CONGELADO E EMBALADO SEPARADAMENTE EM FILME PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 100G DE PESO LÍQUIDO	447753	KG	1	3500	R\$ 15,72	R\$ 55.020,00
23	HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA, CAIXA COM 36 UNIDADES COM 56G (CADA HAMBÚRGUER) EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E DOS INGREDIENTES E SELO S.I.F.	447747	UND	1	1000	R\$ 52,65	R\$ 52.646,67

24	PERU INTEIRO, TEMPERADO, CONGELADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F.	447645	KG	1	80	R\$ 41,61	R\$ 3.328,80
25	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO. FRUTA MADURA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463802	KG	1	100	R\$ 33,49	R\$ 3.349,33
26	LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463764	KG	1	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
27	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463808	KG	1	100	R\$ 29,44	R\$ 2.944,00
28	VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE COMUM. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	464594	KG	1	400	R\$ 19,38	R\$ 7.750,67
29	VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463818	KG	1	1500	R\$ 13,49	R\$ 20.240,00
30	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA. FOLHAS VERDES, SEM FUNGOS NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463832	KG	1	1500	R\$ 23,90	R\$ 35.850,00
31	VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE. FOLHAS VERDES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR GOLPES OU DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463888	KG	1	300	R\$ 32,80	R\$ 9.840,00

32	VERDURA IN NATURA, TIPO SALSÃO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463827	KG	1	300	R\$ 19,78	R\$ 5.934,00
33	VERDURA IN NATURA, TIPO ALECRIM. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	463856	MÇ	1	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
34	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA PRATA, MADURA. ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS E NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	464381	KG	1	3000	R\$ 10,30	R\$ 30.900,00
35	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA NANICA, MADURA. ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS E NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	464380	KG	1	3000	R\$ 7,95	R\$ 23.860,00
36	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, SEM SEMENTE. FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, SEM MANCHAS OU SINAIS DE APODRECIMENTO.	464455	KG	1	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
37	FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO. FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, SEM MANCHAS OU SINAIS DE APODRECIMENTO.	464328	KG	1	150	R\$ 69,33	R\$ 10.399,50
38	FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI. FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, SEM MANCHAS OU SINAIS DE APODRECIMENTO.	464339	KG	1	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
39	PÓ PARA O PREPARO DE PUDINS DE DIVERSOS SABORES (BAUNILHA, CARAMELO, CHOCOLATE, COCO E MORANGO), COM LEITE, DILUIÇÃO DE 1 KG PARA 3 LITROS DE ÁGUA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG. SABOR A SER INFORMADO JUNTAMENTE COM A NOTA DE EMPENHO.	462752	UND	1	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00



40	GOIABADA COMUM, EMBALAGEM PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA, PESO LÍQUIDO ENTRE 500 E 600G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	462679	UND	1	2200	R\$ 8,36	R\$ 18.392,00
41	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE (NÃO HIDROGENADO E NÃO FRACIONADO), EMBALAGEM COM 500g, PERCENTUAL MÍNIMO DE CACAU DE 30% E MÁXIMO DE 40%, PARA FINS DE CONFEITARIA. DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	463536	UND	1	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
42	LEITE CONDENSADO INTEGRAL OBTIDO A PARTIR DO LEITE PURO (NÃO SENDO DESNATADO OU MISTURA LACTEA CONDENSADA), EMBALAGEM METÁLICA, PESO LÍQUIDO DE 395G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES SE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	464014	UND	1	2250	R\$ 14,95	R\$ 33.637,50
43	CATCHUP TRADICIONAL FEITO APENAS COM INGREDIENTES DE ORIGEM NATURAL, SEM CONSERVANTES OU SABORES ARTIFICIAIS, FRASCO PLÁSTICO (NÃO SENDO SACHÊ) COM TAMPA FLIP TOP, PESO LÍQUIDO ENTRE 350 E 500G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	459663	UND	1	1000	R\$ 20,04	R\$ 20.036,67

44	MAIONESE FEITA COM OVOS 100% CAPIRA, EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP, PESANDO ENTRE 330 E 500G, (NÃO SENDO SACHÊ), DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. MARCA DE REFERÊNCIA (HELLMANN'S SUPREME, HEINZ)	459662	UND	1	500	R\$ 17,87	R\$ 8.933,33
45	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 60ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	233565	UND	1	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
46	MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM DE VIDRO ENTRE 150 A 180ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	459655	UND	1	400	R\$ 10,26	R\$ 4.103,87
47	MOLHO TIPO SHOYU, COM EMBALAGEM ENTRE 900 A 1000ML, TAMPA DE SAÍDA DUPLA, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	459653	UND	1	200	R\$ 18,69	R\$ 3.737,33
48	MOLHO TIPO SHOYU, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 A 180ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	459653	UND	1	400	R\$ 16,12	R\$ 6.446,67
49	MANJERICÃO FRESCO. EMBALAGEM DE 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	463906	UND	1	22	R\$ 37,46	R\$ 824,19

50	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE VIDRO COM TAMPa METÁLICA, PESO LÍQUIDO DE 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	464011	UND	1	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
51	AZEITE DE DENDÊ PURO (NÃO COMPOSTO) - EMBALAGEM DE VIDRO COM TAMPa METÁLICA, PESO LÍQUIDO DE 200ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	463695	UND	1	100	R\$ 19,69	R\$ 1.968,67
52	FARINHA DE TRIGO TIPO 000 ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, COM NO MÍNIMO 6,8% DE PROTEÍNA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES, SACO COM 25KG	465332	UND	1	365	R\$ 138,78	R\$ 50.655,92
53	BISCOITO, MINI WAFER, SABOR CHOCOLATE OU MORANGO, EMBALAGEM 30G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	474394	UND	1	6000	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00
54	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 3 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO SE PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	314061	UND	1	600	R\$ 15,23	R\$ 9.138,00

55	REFRIGERANTE SABOR COLA, LATA COM 350ML, COM VALOR REDUZIDO DE CALORIAS (ZERO), DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	347150	UND	1	600	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00
56	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, GARRAFA COM 200 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	314061	UND	1	1000	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
57	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, GARRAFA COM 200 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	217781	UND	1	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
58	CREME DE LEITE UHT, ESTABILIZADO, HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM PESANDO ENTRE 1 E 1,1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	446533	UND	1	1000	R\$ 19,99	R\$ 19.986,67
59	MASSA TIPO NHOQUE DE BATATA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	461081	UND	1	600	R\$ 49,60	R\$ 29.762,00
60	QUEIJO PRATO RESFRIADO, EMBALAGEM DE 2 A 4KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	446639	UND	1	200	R\$ 60,77	R\$ 12.153,33

61	REQUEIJÃO CULINÁRIO SEM AMIDO, BISNAGA COM 400G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	373255	UND	1	200	R\$ 36,09	R\$ 7.218,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 1.619.102,19	

## 2. VALIDADE DA PROPOSTA

Em consonância com o edital do **Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/2026** esta proposta é válida por 90(NOVENTA) dias, a contar do dia de hoje, data de apresentação desta proposta.

## 3. PRAZO DE EXECUÇÃO

Em consonância com o Anexo I – Termo de Referência, o prazo de execução dos serviços é de xx (xxx) dias contados a partir do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho/Ordem de Início de Serviço.

## 4. INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

Os pagamentos serão efetuados através de ordem bancária para a seguinte conta:

**BANCO:**

**AGÊNCIA :**

**CONTA CORRENTE Nº:**

**CARIMBO COM CNPJ E ASSINATURA DA REPRESENTANTE LEGAL  
DA PROPONENTE (PRESIDENTE / SÓCIO / DIRETOR /  
REPRESENTANTE LEGAL)  
(CPF Nº)  
(RG Nº / ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF)**

Obs.: O signatário da proposta de preços deverá possuir poderes declarados no ato constitutivo da empresa licitante e, em sendo representante legal por procuração, deverá comprovar tal situação juntamente com o envio da proposta de preço aqui tratada.

Porto Velho, XX de XXXXX de 2026.



MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA
Data/Hora de Criação:	26/02/2026 18:53:47
Páginas do Documento:	13
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	14
Hash MD5:	726397a7d62218ff9f46cb395eb6cfd3
Verificação de Autenticidade:	<a href="https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura">https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura</a>

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten JOÃO PEDRO BOQUIMPANI no dia 26/02/2026 às 16:58:01 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cap KIM JUAN MORENO TAKEHARA no dia 09/03/2026 às 14:09:46 no horário oficial de Brasília.